
Om Svensk Hörsel 

Svensk Hörsel är en icke vinstdrivande förening som verkar för att personer med nedsatt hörsel och dövas behov av 

hörselprodukter skall tillvaratas på bästa möjliga sätt. Föreningens vision är att alla ska ha de hörhjälpmedel som de behöver 

för att kunna delta i samhällets samtliga aktiviteter. Ett av föreningens huvudsyften är också att öka medvetenheten kring 

behovet av och intresset för bra hörhjälpmedel. 
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Här är det sämsta landstingen att bo i om du 
behöver hörapparat 

Idag finns det cirka 1,4 miljoner personer i Sverige som lider av nedsatt hörsel och av dem är 

det över 600 000 personer som borde ha hörapparat eller annat hörselhjälpmedel, eller både 

och. I Sörmland, Västerbotten, Östergötland, Jämtland, Västmanland och Kronoberg får man 

vänta i flera månader för att få träffa en audionom som hjälper till att prova ut en hörapparat. 

Mellan nio och 13 veckor tar det innan man kan få hjälp i dessa landsting medan man i Skåne 

kan få en hörapparat utprovad på en vecka. Längst tid får man vänta i Blekinge, mer än 13 

veckor. 

 

Ett fåtal landsting har infört Fritt Val. Fritt Val innebär att patienten själv väljer hörapparat, eller annat 

hjälpmedel utifrån egna behov och önskemål i samarbete med sin audionom. Man kan antingen välja 

mellan hörapparater upphandlade av landstinget eller välja ur ett bredare sortiment. Man får med sig 

en ”check” på en summa motsvarande det som en upphandlad modell hade kostat. I de landstingen 

som inte infört Fritt Val, har man bara rätt att välja bland de modeller som är upphandlade annars får 

man stå för hela kostnaden själv.  

 

- Det är inte acceptabelt att många får lida helt i onödan. De senaste åren har den tekniska 

utvecklingen gått snabbt när det gäller hörapparater. Man kan jämföra med utvecklingen för 

mobiltelefoner. Det finns ett helt annat utbud idag. Man kan verkligen få en ”skräddarsydd” 

hörapparat utifrån de behov man har. I Region Skåne som infört Fritt Val kan man gå till en 

godkänd mottagning och på någon vecka få en hörapparat utprovad och helt anpassad för ens 

egna behov, säger Kjell Alenius på Svensk Hörsel, branschorganisationen för producenterna 

för hörapparater i Sverige. 

 

Köläget ser olika ut över landet men det är få landsting som kan erbjuda den korta väntetid på mindre 

än fyra veckor som Skåne kan. De värst drabbade landstingen är Sörmland, Västerbotten, 

Östergötland, Jämtland, Västmanland och Kronoberg, i vilka man får vänta mellan nio och 13 veckor 

på att få prova ut en hörapparat. Längst tid får man vänta i Blekinge, mer än 13 veckor vilket innebär 

att landstinget heller inte uppfyller vårdgarantin på 90 dagar.  

 

- Sedan Skåne införde Fritt Val tog det bara ett år innan de hade fått bort köerna. Nu har alla 

tillgång till den senaste tekniken, på samma villkor. Vi hoppas att fler landsting ser hur lyckat 

det blivit i Skåne och börjar arbeta mot att få bort de långa köerna runt om i landet, säger Kjell 

Alenius på Svensk Hörsel, branschorganisationen för producenterna för hörapparater i 

Sverige. 

 

För att läsa mer om hur Fritt Val fungerar för hörselvården besök gärna www.svenskhorsel.se 
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För ytterligare information kontakta: 

Kjell Alenius, Svensk Hörsel   Ove Sandin, Ordförande Svensk Hörsel 

Mobil: +46 702-801 145   Mobil: +46 706-224 643 

Mail: kjell.alenius@horsam.se  Mail: osandin@gnresound.se 

 


